

Holcim (Liban) SAL**BILAN**

	<u>au 30/06/20</u>	<u>au 31/12/19</u>
	<u>(000)L.L.</u>	<u>(000)L.L.</u>
ACTIFS		
Actifs non courants		
Immobilisations corporelles	152,669,863	160,902,386
Placements immobiliers	12,077,167	12,077,167
Immobilisations incorporelles	17,807,075	18,335,175
Participations	29,249,163	29,249,163
Autres actifs financiers	<u>7,518,905</u>	<u>8,953,169</u>
	<u>219,322,173</u>	<u>229,517,060</u>
Actifs courants		
Stocks	38,309,173	48,850,720
Clients et autres débiteurs	43,500,277	67,711,453
Trésorerie et équivalents de trésorerie	<u>38,417,875</u>	<u>28,336,620</u>
	<u>120,227,324</u>	<u>144,898,793</u>
TOTAL ACTIF	<u>339,549,498</u>	<u>374,415,853</u>
Capitaux propres et Passifs		
Capitaux propres		
Capital Social	97,580,200	97,580,200
Réserves de reevaluation	50,613,023	50,613,023
Réserves légales	32,527,000	32,527,000
Bénéfices non répartis	<u>14,410,475</u>	<u>34,358,533</u>
Total des capitaux propres	195,130,698	215,078,756
Passifs non courants		
Emprunts et dettes	102,573,425	91,127,718
Obligation au titre des retraites	4,780,305	5,041,129
notes payables cns echelonnement dettes long terr	1,951,643	1,951,643
Provision pour risques et charges	5,424,477	5,062,694
Impôts différés passifs	4,798,506	4,798,506
	<u>119,528,356</u>	<u>107,981,690</u>
Passifs courants		
Fournisseurs et autres créditeurs	24,440,064	44,397,298
Emprunts et dettes	0	0
notes payables cns echelonnement dettes short te	450,380	450,380
Banques créditrices	0	6,507,728
Provision pour risques et charges	0	0
Impôts courants passifs	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>24,890,444</u>	<u>51,355,406</u>
Total des passifs	<u>144,418,800</u>	<u>159,337,097</u>
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	<u>339,549,498</u>	<u>374,415,853</u>

Holcim (Liban) SAL
COMPTE DE RESULTAT

	<u>au 30/06/20</u> <u>000 L.L.</u>	<u>au 31/12/19</u> <u>000 L.L.</u>
VENTES NETTES	27,479,250	150,710,854
Coûts des produits vendus+amortissement	-31,381,369	-112,919,683
MARGE BRUTE	-3,902,119	37,791,171
frais distribution	-2,898,214	-12,813,447
Frais administratifs frais de vente	-5,397,792	-18,885,359
Autres produits charges(ppe)	0	7,320
Autres charges& produits	-3,260,351	-1,201,384
Dividende reçu de SLCB+BEM	0	4,214,533
Revenu des prêts	519,019	855,879
Frais financiers group and third party	-4,681,483	-10,992,405
Provision pour risque et charges perte betor	0	-263,813
RESULTAT AVANT IMPOT	-19,620,940	-1,287,505
IMPOT	-327,119	0
RESULTAT APRES IMPOT	<u>-19,948,058</u>	<u>-1,287,505</u>